

SPRAWOZDANIE

Wójt Gminy Mszana z wykonania Programu Współpracy Gminy Mszana z organizacjami pozarządowymi i innymi organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2014

W myśl obowiązujących przepisów ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie (Dz.U. z 2014, poz. 1118 t.j.), na każdy rok Rada Gminy Mszana uchwała Program Współpracy Gminy Mszana z organizacjami pozarządowymi i innymi organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, a następnie - do dnia 30 kwietnia roku następującego po roku realizacji programu - przyjmuje sprawozdanie Wójta Gminy Mszana z wykonania tego programu.

Program Współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2014 rok, realizowany od 1 stycznia do 31 grudnia 2014 roku, został uchwalony dn. 28 listopada 2013 roku, Uchwałą Nr XXXIV/78/2013 Rady Gminy Mszana. Program ten zakładał zabezpieczenie w budżecie gminy środków finansowych w kwocie 30.000,00 zł na realizację zadań publicznych, których zakres określony został w przedmiotowej ustawie. Działania, jakie były podejmowane na terenie gminy Mszana w 2014 roku miały w szczególności przyczynić się do promocji aktywnego spędzania wolnego czasu wśród dzieci i młodzieży oraz rozwoju sportu w ramach wspierania i upowszechniania kultury fizycznej.

Program określał ponadto zasady i formy współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi. Ustalono, że współpraca ta realizowana będzie w formie finansowej - poprzez ogłaszanie otwartych konkursów ofert pożytku publicznego w ramach ww. dziedzin i udzielanie dotacji na finansowanie ich realizacji, jak również w formie niefinansowej, co dokonywało się przez wzajemne informowanie o kierunkach planowanej działalności oraz promocję działalności organizacji pozarządowych poprzez zamieszczanie w miesięczniku „Nasze Wieści Gminne” i na stronie internetowej Urzędu Gminy relacji z działań prowadzonych przez organizacje.

Ponadto zmiany przepisów w dziedzinach dotyczących współpracy organizacji pozarządowych z gminą poddawane były społecznym konsultacjom – tak, aby organizacje miały możliwość zapoznać się z projektami zmian i wnieść swoje uwagi lub propozycje. Także Program Współpracy na rok 2014 uchwalony został po konsultacjach, przeprowadzonych w sposób określony w Uchwale Nr XL/25/2010 Rady Gminy Mszana z dnia 1 lipca 2010r. w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z radami działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego Gminy Mszana w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji.

Konsultacje zostały przeprowadzone na podstawie Zarządzenia Wójta Gminy Mszana Nr AEI.0050.155.2013 z dn. 05.11.2013 w dniach od 05.11.2013 do 12.11.2013. We wskazanym terminie nie wpłynęły żadne wnioski ani uwagi dotyczące konsultowanego projektu. Projekt został również przedstawiony i pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Spraw Społecznych Rady Gminy Mszana.

W 2014 roku ogłoszono 1 otwarty konkurs ofert z pożytku publicznego, na wspieranie zadań z zakresu upowszechniania kultury fizycznej. W celu umożliwienia wykonywania zadań organizacjom od początku roku kalendarzowego, konkurs został ogłoszony już 03.12.2013 roku Zarządzeniem Wójta Nr AEI.0050.173.2013 z dn. 03.12.2013 r. Termin składania ofert wyznaczono do dn. 27.12.2013 r. Wpłynęła 1 oferta.

Ofertę organizacji pozarządowej, która wpłynęła w ramach konkursu, sprawdzała pod względem merytorycznym Komisja Oceniająca. W jej skład, oprócz pracowników Urzędu Gminy Mszana, mogli wejść przedstawiciele organizacji pozarządowych przez te organizacje wytypowani. Zgodnie z obowiązującymi przepisami, mogły to być osoby, które nie były związane ze stowarzyszeniem składającym ofertę - w Komisji zasiadł przedstawiciel III sektora, p. Krzysztof Niemczyk, ówczesny członek zarządu klubu sportowego KS „Płomień” Połomia.

W ramach konkursu Gmina przekazała dotację na realizację następującego zadania następującemu podmiotowi:

- Uczniowski Międzyszkolny Klub Sportowy „Delfin Gmina Mszana”, na realizację zadania pn. „Edukacja poprzez sport”, kwota dotacji - 30.000,00 zł.

Oprócz możliwości wsparcia w oparciu o ustawę o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, Gmina dbała także o rozwój sportu na jej terenie w oparciu o ustawę o sporcie z dnia 25 czerwca 2010 r., zakładającą wspieranie klubów sportowych poprzez gminy oraz Uchwałę Nr XLIV/54/2010 Rady Gminy Mszana z dnia 25.10.2010 r. w sprawie określenia warunków i trybu finansowania zadań własnych Gminy Mszana w zakresie sprzyjania rozwojowi sportu.

W wyniku ogłoszonego w 2014 r. naboru wniosków ze sportu, dotacje z budżetu gminy otrzymały kluby:

- LKS „Start” Mszana – 75.000,00 zł
- KS „Płomień” Połomia – 75.000,00 zł.

Na rozwój sportu w gminie Mszana przeznaczono więc w 2014 roku 150.000,00 zł. Kwota ta posłużyła m.in. na realizację programów szkolenia sportowego, pokrycie kosztów organizowania zawodów sportowych i uczestnictwa w takich zawodach; zakup sprzętu sportowego i strojów sportowych dla zawodników oraz na organizację imprez sportowych na terenie Gminy.

W sumie, na rozwój III sektora – w zakresie rozwoju sportu i upowszechniania kultury fizycznej w ramach działalności pożytku publicznego oraz ustawy o sporcie Gmina przeznaczyła w 2014 r. kwotę 180.000,00 zł.

Program Współpracy Gminy Mszana z organizacjami pozarządowymi i innymi organizacjami prowadzącymi działalność pożytku publicznego, w zakresie na jaki pozwalał budżet gminy, został w pełni zrealizowany.

Wójt

mgr Mirostaw Szvmanek